RECEITAS

Arrecadado no Periodo
103.622.879,45

Receitas Correntes

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
MELHORIA

CONTRIBUIGOES 2.446.544,15

RECEITA PATRIMONIAL 3.147.231,71
TRANSFERENCIAS CORRENTES 273.003.999,17
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.657.997,44

Total Correntes 391.878.651,92

Receitas Capital Arrecadado no Periodo

ALIENAGAO DE BENS 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.063.858,24
Total Capital 1.063.858,24
REPASSES RECEBIDOS 0,00

RECEITAS CORRENTES 391.878.651,92

RECEITAS DE CAPITAL 1.063.858,24
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS 0,00
Deducéo da Receita Corrente 36.340.563,68
Déficit (Comparado com o Empenhado) 0,00
TOTAL 356.601.946,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Resumo da Execugcdo Orcamentaria
Periodo de 01/10/2024 & 31/10/2024

Arrecadado Acumulado
% Despesas Correntes

1.151.158.958,94 9,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

27.765.827,25 8,81 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

32.113.944,76 9,80 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
2.303.830.210,66 11,85
101.450.356,62 9,52

3.616.319.298,23 10,84 Total Correntes

Arrecadado Acumulado
%  Despesas Capital

2.582.650,00 0,00 INVESTIMENTOS
27.269.815,90 3,90 AMORTIZAGAO DA DiVIDA

29.852.465,90 3,56 Total Capital

RESUMO GERAL

1.069.504,76 0,00 REPASSE CEDIDO

3.616.319.298,23 10,84 DESPESAS CORRENTES

29.852.465,90 3,56 DESPESAS DE CAPITAL
1.807.525,52 0,00

296.826.310,38 12,24

422.283.491,32 0,00

3.774.505.975,35 9,45 TOTAL

Superdvit (Comparado com o Empenhado)

DESPESAS

Empenhado Acumulado

Empenhado no Periodo
77.035.610,19

0,00
122.325.136,36

199.360.746,55

793.278.359,49
38.744.505,47
2.351.592.791,09

3.183.615.656,05

Empenhado Acumulado

Empenhado no Periodo
7.667.803,01

0,00

7.667.803,01

17.641.982,96
199.360.746,55
7.667.803,01

131.931.413,96

356.601.946,48

241.363.993,96
121.883.283,75

363.247.277,71

227.643.041,59
3.183.615.656,05
363.247.277,71

0,00

3.774.505.975,35
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